

Saphe IVS


Lyngvej 1, 9000, Aalborg

CVR-nr. 36 70 45 86

Årsrapport 2017/18

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. november 2018

Dirigent:



.....
Freddy Sørensen





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Saphe IVS
Adresse, postnr., by	Lyngvej 1, 9000, Aalborg
CVR-nr.	36 70 45 86
Stiftet	7. april 2015
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. juli 2017 - 30. juni 2018
Direktion	Freddy Sørensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet er udvikling og salg af elektronik, software og services, herunder udvikling og salg af enheden Saphe.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på 30.210.226 kr. mod et overskud på 19.144.454 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på 39.494.022 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017/18	2016/17
	Bruttofortjeneste	49.734.253	31.670.405
2	Personaleomkostninger	-9.999.995	-6.649.478
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.372.297	-462.592
	Resultat før finansielle poster	38.361.961	24.558.335
	Finansielle indtægter	388.790	0
	Finansielle omkostninger	0	-5.672
	Resultat før skat	38.750.751	24.552.663
	Skat af årets resultat	-8.540.525	-5.408.209
	Årets resultat	<u>30.210.226</u>	<u>19.144.454</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	20.000.000	10.000.000
	Overført til reserve for iværksætterselskab	0	49.999
	Overført resultat	10.210.226	9.094.455
		<u>30.210.226</u>	<u>19.144.454</u>

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Balance

Note	kr.	2017/18	2016/17
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Immaterielle anlægsaktiver Rettigheder	3.312.030	4.548.611
		<u>3.312.030</u>	<u>4.548.611</u>
4	Materielle anlægsaktiver Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	582.066	400.417
		<u>582.066</u>	<u>400.417</u>
	Finansielle anlægsaktiver Andre tilgodehavender	444.584	63.619
		<u>444.584</u>	<u>63.619</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.338.680</u>	<u>5.012.647</u>
	Omsætningsaktiver Varebeholdninger Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	808.194	409.712
		<u>808.194</u>	<u>409.712</u>
	Tilgodehavender Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Tilgodehavende selskabsskat Andre tilgodehavender Periodeafgrænsningsposter	6.604.178 7.381 9.658 20.315	4.023.749 0 0 10.603
		<u>6.641.532</u>	<u>4.034.352</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	<u>15.256.527</u>	<u>4.969.305</u>
	Likvide beholdninger	<u>26.452.956</u>	<u>23.597.611</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>49.159.209</u>	<u>33.010.980</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>53.497.889</u></u>	<u><u>38.023.627</u></u>

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Balance

Note	kr.	2017/18	2016/17
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	1	1
	Reserve for iværksætterselskab	49.999	49.999
	Overført resultat	19.444.022	9.233.796
	Foreslået udbytte	20.000.000	10.000.000
	Egenkapital i alt	<u>39.494.022</u>	<u>19.283.796</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	45.833	172.297
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>45.833</u>	<u>172.297</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	24.739	36.246
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	398.701	1.104.165
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.100	0
	Skyldig selskabsskat	8.595.019	5.275.258
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	102.718	97.811
	Anden gæld	4.835.757	12.054.054
		<u>13.958.034</u>	<u>18.567.534</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>13.958.034</u>	<u>18.567.534</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>53.497.889</u></u>	<u><u>38.023.627</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
6 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for iværksætter- selskab	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2017	1	49.999	9.233.796	10.000.000	19.283.796
Overført via resultatdisponering	0	0	10.210.226	20.000.000	30.210.226
Udloddet udbytte	0	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Egenkapital 30. juni 2018	1	49.999	19.444.022	20.000.000	39.494.022

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Saphe IVS for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Rettigheder	4 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Rettigheder afskrives over 4 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018
Noter

kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.969.954	2.556.412
Pensioner	4.000.000	4.087.800
Andre omkostninger til social sikring	30.041	5.266
	<u>9.999.995</u>	<u>6.649.478</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>6</u>	 <u>2</u>
 3 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		<u>Rettigheder</u>
Kostpris 1. juli 2017		5.000.000
Tilgange		17.892
Kostpris 30. juni 2018		<u>5.017.892</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017		451.389
Afskrivninger		1.254.473
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018		<u>1.705.862</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018		<u>3.312.030</u>
 Afskrives over		 <u>4 år</u>
 4 Materielle anlægsaktiver		
kr.		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2017		411.620
Tilgange		299.473
Kostpris 30. juni 2018		<u>711.093</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017		11.203
Afskrivninger		117.824
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018		<u>129.027</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018		<u>582.066</u>
 Afskrives over		 <u>5 år</u>

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Saphe Holding IVS som administrationselskab. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet solidarisk med øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 8.679 t.kr.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået 3 operationelle leasingaftaler med individuelle restløbetider. Den samlede restleasingforpligtelse udgør 216.297 kr. pr. 30. juni 2018

6 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stilet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. juni 2018.